CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUNICIPAL DE ITíippv/
APROVADO
Em ptenário

MOÇÃO DE APLAUSOS 108/

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da
Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a artista
Amanda Laís, Aluna do Projeto Grafitar.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffiti
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Aluna: Amanda Laís

Biografia: Tenho 26 anos, sou mãe de um menino de 4 anos chamado Bruno,
mãe solteira e vegana. Sou formada em curso de cabeleireira na loreal, não exerço
mais a profissão mas faço uns bicos rs, mas minha paixao sempre foi a arte, comecei
fazendo tags por todo lugar, hoje faço logos e etc, adesivos, e tenho um brechozinho
online. Desde criança sempre desenhei, mas nunca fui atrás dos meus sonhos, e
agora quero realizar meu sonho de aprender a graffitar.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2021.

lilva Santos

VEREADOR THIAGUINHO SlU

Vice-presidente

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
VA PROTOCOLO

0 6 AG0 70?1
C ' Ar-

âs h
Emerson Fernandes

Página l de l_

R Arnaldo Sérgio Cordéiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itaoevi-SP - 06694-090
+5511 4141-4472

vvvvwc8maraltapevl.sp.gov.br

aiDBD camaraltapevi